
令和７年８月２７日 
保護者各位 

高岡市立芳野中学校 
 PTA 会長 室谷  智 
 校  長 水戸 英之 

 
芳中祭お弁当販売について 

 
処暑の候 皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本

校ＰＴＡ活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  
さて、９月２７日（土）に開催いたします芳中祭において、ＰＴＡ主催のお弁当販売【生

徒昼食用】を実施いたします。限られた時間の中で、少しでも子どもたちの楽しみを提供し
たく企画いたしました。当日は給食がありませんのでぜひお買い求めください。 ただし、
家に持ち帰ることはできません。食べきれる量を注文してください。 
お弁当注文書に数量・金額をご記入の上、代金を添えて９月３日（水）までに、朝の会で

学級担任に提出ください。 
 

＜お弁当メニュー＞ 
 

 

 

 

 

①．ハンバーグ弁当 750 円     ②．からあげ弁当 750 円      ③．さけ弁当 750 円 

 

 

 

 

 

④．雪月花(お寿司) 800 円   ⑤．おむすび＆鮭弁当  450 円    ⑥おにぎりセット 300 円 

                  （※小さめのお弁当です）      （ツナ・かつお・おかず３品） 

＜パン＞            

 

 

 

 

⑦．ウインナードーナツ 200 円   ⑧．チーズコッペ 200 円  ⑨．チョコチップバーガー  200 円 

                                                                     （クリームとチョコチップ入り） 

＜ミスタードーナツ＞  

 

 
 

⑩．ドーナツセット１  350 円      ⑪．ドーナツセット２  350 円 

（ポンデリング・チョコファッション）   （シュガーレイズド・チョコレート） 

＜飲み物＞            

⑫．アップルジュース 100 円  ⑬．グレープジュース 100 円  ※いずれもパックジュース                                      

 

※本校ホームページにカラー版とアレルギーに関する成分表示一覧を掲載しましたので、そちら

もご参照ください。                            



 商品名

⼩
⻨

乳
成
分

卵 そ
ば

落
花
⽣

え
び

か
に

く
る
み

⽜
⾁

豚
⾁

鶏
⾁

ゼ
ラ
チ
ン

⼤
⾖

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

さ
け

さ
ば

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
l
ツ

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

バ
ナ
ナ

ご
ま

カ
シ
ュ
l
ナ
ッ
ツ

ア
l
モ
ン
ド

マ
カ
ダ
ミ
ア
ナ
ッ
ツ

 ハンバーグ弁当  ●  ●  ●  ●  ●  ●
 からあげ弁当  ●  ●  ●  ●

 さけ弁当  ●  ●  ●  ●  ●
 雪⽉花  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●

 おむすび＆鮭弁当  ●  ●  ●  ●  ●
 おにぎりセット  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●

 ウインナードーナツ
 ※下記参照 チーズコッペ

 チョコチップバーガー
 ポン‧デ‧リング  ●  ●  ●  ●  ●

 チョコファッション  ●  ●  ●  ●
 シュガーレイズド  ●  ●  ●  ●

 チョコレート  ●  ●  ●  ●  ●
 アップルジュース  ●
 グレープジュース

 ※グレープジュースに関してはアレルギー表記無し
 ※それぞれ公式HPを参照または販売業者に確認



令和7年8月27日
高岡市立芳野中学校
保護者　　各位

 高岡市立芳野中学校
　 ＰＴＡ会長　　　室谷　　智
　 校　　　長　　  水戸　英之

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

施いたします。芳中セールは、各ご家庭で不要となった物品を無償提供していただき、必要なご
家庭へ安価にて販売し、収益のすべてを芳野中学校に還元するものです。
　つきましては、保護者の皆様に物品などの提供にご協力いただきますようよろしくお願いいた
します。回収方法は下記の通りです。

【回収方法と回収日】　（①～③のいずれかの方法でお願いします。）

　 ①　地区委員宅で回収【９月１３日(土)～９月１８日(木)】　

　 ②　芳野中学校の生徒玄関前で回収【９月１９日(金)８：００～８：２０】
（※お子様が持参されても結構です。）

　 ③　芳野中学校の正面玄関前で回収【９月２５日(木)１８：３０～１９：００】
（※保護者の方が持参してください。）

※校区外にお住まいの方は、②または③の方法でお願いします。

　　◎物品について
      ・ご使用にならない贈答品、日用品、文房具、雑貨等（未使用品）
      ・衣服および書籍、食品、家電は扱いません。
 　     ただし、着用可能な芳野中学校指定の制服、体操服は扱います。

     　　※できましたら１家庭２点以上のご協力をお願いいたします。

※「芳中セール」は９月２７日（土）１階金工室において開催いたします。
　　生徒玄関よりご入場ください。皆様のご来校をお待ちしております。

　　　　　　　　　　　　　　　　裏面あり

「芳中セール」開催のお知らせ　及び　物品提供のお願い

記

　処暑の候　皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素はＰＴＡ活動に格別

　さて、９月２７日（土）開催の芳中祭（学校祭）におきまして、今年度も「芳中セール」を実



令和 7年 8月 吉日 

PTA会員 各位 

                                                                               高岡市立芳野中学校 

                                             PTA会長  室谷    智 

                                             校      長  水戸   英之 

 

PTA合唱部 2025年パフォーマンス大会への参加について 

＜子どもたちにエールを＞ 
 

連日暑い日が続いていますが、保護者の皆様にはお健やかにお過ごしのことと存じます。 

日頃より PTA活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

  さて、今年度も芳中祭の合唱コンクール前日にパフォーマンス大会が開催されます。 

日々学習や部活動に励んでいる子どもたちにエールを込めて、親による合唱を企画させていただき

ました。その合唱を通じて子どもたちと一緒に笑顔になれればと思います。 

 つきましては、PTA合唱部を創設しまして、パフォーマンス大会に参加させて頂こうと思います。下記

の要領にて実施計画を立てておりますので、多くのご家族様のご参加をお願い申し上げます。 

 

記 

【PTA 合唱部へのご参加内容】 

◇日 付： 令和 7 年 9 月 26 日(金) 芳中祭前日 

◇時 間： 当日午後披露予定 （詳細は決定後に参加者へ別途ご連絡） 

◇概 要： PTA 合唱部によるパフォーマンス大会合唱披露  (3 部合唱) 

◇対 象： PTA 会員 ～20 名程度 

         ( 注意点：募集人数により、撮影による動画公開に変更の場合有り ) 

◇場 所： 芳野中学校 体育館  

◇情 報： 下記記載 

（服装）                        https://line.me/R/ti/p/@164ggedk 

  本番当日：白い上着、黒系のズボン/スカート 

（スケジュール） 

  8 月：音源配布、自主練習/パート練習/全体練習 

   (練習日:9/5(金)、9/10(水)、追加有り) 

   (練習場所：野村公民館 1 階 研修室(高岡市野村 588-1)) 

  9 月：全体練習/リハーサル/本番披露                                                       (LINE:QR) 

（募集方法）  

    ・LINE 公式への登録の方：QR よりご入力をお願い申し上げます。 

（他のユーザーからは、アカウントはわかりません。また、他利用一切致しません） 

 

期限 8 月 31 日 (日)までに入力頂きます様、お願い申し上げます。 

 

https://line.me/R/ti/p/@164ggedk

